

Landbruks- og matdepartementet
Postboks 8007 Dep
0030 Oslo



Norsk
Landbrukssamvirke

Vår dato:
1. juli 2013
Vår ref:
AIS

Høring av forslag til endringer i forskrift om administrative tollnedsettelse for landbruksvarer.

Vi viser til høringsbrev av 2. april 2013 med forslag til endringer i forskrift om administrative tollnedsettelse for landbruksvarer (FAT).

Det er behov for å sikre norsk matindustri tilstrekkelig og stabil tilgang på råvarer. Norsk Landbrukssamvirke støtter derfor forslaget om å åpne for å kunne gi individuelle tollnedsettelse ved alvorlig avlingssvikt på poteter til bearbeidingsindustrien. Samtidig vil vi understreke at det er nødvendig å stimulere til økt forbruk av og preferanse for norsk produsert potet i industrien. Økt forbruk av norske råvarer er en forutsetning for å nå målet om at norsk matproduksjon minimum skal vokse i takt med befolkningsveksten. De senere år har importen av poteter og bearbeidede produkter av potet økt. Skal vi oppnå økt forbruk av norske poteter må Norge derfor sikre et effektivt tollvern som åpner opp for import kun i de tilfeller hvor dette er helt nødvendig.

Som ledd i å opprettholde et strengt importregime må det gjennomføres en kritisk vurdering av hvilke produksjoner som har behov for å omfattes av endringer i FAT § 18c. Norsk Landbrukssamvirke mener det i år med betydelig avlingssvikt bør kunne åpnes for individuelle tollnedsettelse for industripoteter til potetsnacksproduksjon. Vi mener derimot det ikke er tilstrekkelig behov for at potet til produksjon av pommes frites-produksjon skal omfattes av en endring, ettersom pommes frites kan produseres fra et større utvalg poteter.

Det er også viktig at nivået på avlingssvikt som skal kvalifisere til å kunne gi tollnedsettelse settes så høyt at det ikke stimulerer til import når dette ikke er strengt nødvendig.

Norsk Landbrukssamvirke støtter forslaget om at nedsatt tollsats skal tilsvare differansen mellom prisen på norsk kontraktsvare og prisen foretaket må betale for tilsvarende importert vare. I den sammenheng vil vi understreke at «tilsvarende importert vare» må innebære samme kvalitet og sortering, og at prissammenligningen gjelder priser både på norsk og importert vare i den faktiske importperioden.



For øvrig viser vi til uttalelsene fra våre medlemsorganisasjoner HOFF SA og Gartnerhallen SA.

Med vennlig hilsen
Norsk Landbrukssamvirke

Eugen Tømte
Assistrerende direktør

Arne Ivar Sletnes
Fagsjef